1、主要控股子公司、参股公司情况

报告期内无控股子公司及参股公司。

2、合并财务报表的合并范围内是否包含私募基金管理人

□是 √否

公告编号：2020-113

19

(四)  非标准审计意见说明

□适用 √不适用

(五)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

（一）会计政策、会计估计变更

  （1）财政部于 2017 年发布了修订后的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》、《企

业会计准则第 23 号——金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号——套期会计》、《企业会计准则

第 37 号——金融工具列报》（上述四项准则以下统称“新金融工具准则”）。

新金融工具准则将金融资产划分为三个类别：（1）以摊余成本计量的金融资产；（2）以公允价值

计量且其变动计入其他综合收益的金融资产；（3）以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产。

在新金融工具准则下，金融资产的分类是基于本公司管理金融资产的业务模式及该资产的合同现金流量

特征而确定。新金融工具准则取消了原金融工具准则中规定的持有至到期投资、贷款和应收款项、可供

出售金融资产三个类别。新金融工具准则以“预期信用损失”模型替代了原金融工具准则中的“已发生

损失”模型。执行上述解释对公司期初财务数据无影响。

（2）财政部于 2019 年 4 月发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会[2019]6 号）（以下简称“财务报表格式”），执行企业会计准则的企业应按照企业会计准则和该通知

的要求编制财务报表。公司对 2019 财务报表期初数的格式和部分项目填列口径进行相应调整如下：

原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金金额

应收票据及应收账款 13,078,855.87 应收票据

  应收账款 13,078,855.87

应付票据及应付账款 9,957,162.01 应付票据

 应付账款 9,957,162.01

（二）会计差错更正

公司根据审计机构致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于惠州市锦好医疗科技股份有限

公司前期会计差错更正情况专项说明的审核报告》（致同专字(2020)第 441ZA09642 号），根据《企业

会计准则第 28号-会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的

公司信息披露编制规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》（2018 年修订）和全国中小企业股份转

让系统《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》等相关规定，本次会计差错更正对财务报表主要数

据的影响如下：

项 目
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

调整前 调整数 调整后

货币资金 37,882,034.15 334,890.92 38,216,925.07

应收账款 13,107,618.40 -28,762.53 13,078,855.87

预付款项 1,389,811.90  -42,130.00  1,347,681.90

其他应收款 1,385,310.66  -7,870.00  1,377,440.66

存货 16,970,786.18  -805,367.29  16,165,418.89

公告编号：2020-113

20

流动资产合计 70,783,941.40  -549,238.90  70,234,702.50

递延所得税资产 105,314.97  112,761.66  218,076.63

其他非流动资产  50,000.00  50,000.00

非流动资产合计 9,993,438.80  162,761.66  10,156,200.46

资产总计 80,777,380.20  -386,477.24  80,390,902.96

预收账款 4,184,776.49  95,560.45  4,280,336.94

应付职工薪酬 2,286,652.00  3,672.85  2,290,324.85

应交税费 2,975,829.25  1,468.31  2,977,297.56

其他应付款 530,701.34  141,560.06  672,261.40

流动负债合计 19,935,121.09  242,261.67  20,177,382.76

负债合计 19,935,121.09  242,261.67  20,177,382.76

资本公积 30,219,893.76  239,368.06  30,459,261.82

盈余公积 2,323,547.84  -86,810.70  2,236,737.14

未分配利润 20,911,930.51  -781,296.27  20,130,634.24

股东权益合计 60,842,259.11  -628,738.91  60,213,520.20

负债及股东权益总计 80,777,380.20  -386,477.24  80,390,902.96

营业收入 104,683,192.10  296,335.49  104,979,527.59

营业成本 63,900,253.71  -51,303.51  63,848,950.20

税金及附加 619,596.13  86,166.35  705,762.48

销售费用 7,932,766.61  139,311.60  8,072,078.21

管理费用 5,050,528.91  69,626.47  5,120,155.38

研发费用 4,639,057.22  67,613.51  4,706,670.73

财务费用 -75,534.86  -17,680.37  -93,215.23

资产减值损失 359,012.08  387,340.60  746,352.68

投资收益 529,860.80  13,347.42  543,208.22

营业利润 23,334,987.34  -371,391.74  22,963,595.60

利润总额 23,301,197.00  -371,391.74  22,929,805.26

所得税费用 2,762,563.64  243,183.19  3,005,746.83

净利润 20,538,633.36  -614,574.93  19,924,058.43

销售商品、提供劳务收到的现金 100,148,431.34  593,243.82  100,741,675.16

收到其他与经营活动有关的现金 1,105,839.84  10,104.46  1,115,944.30

经营活动现金流入小计 110,240,499.08  603,348.28  110,843,847.36

购买商品、接受劳务支付的现金 68,916,015.37  -159,686.49  68,756,328.88

支付给职工以及为职工支付的现金 14,677,871.61  377,921.01  15,055,792.62

支付的各项税费 1,997,321.64  -67,605.18  1,929,716.46

支付其他与经营活动有关的现金 8,766,352.39  -58,868.31  8,707,484.08

经营活动现金流出小计 94,357,561.01  91,761.03  94,449,322.04

经营活动产生的现金流量净额 15,882,938.07  511,587.25  16,394,525.32

取得投资收益收到的现金 529,860.80  13,347.42  543,208.22

投资活动现金流入小计 106,049,860.80  13,347.42  106,063,208.22

投资活动产生的现金流量净额 -1,337,872.64  13,347.42  -1,324,525.22

汇率变动对现金及现金等价物的影响 280,082.39  -140,043.75  140,038.64

现金及现金等价物净增加额 24,893,288.94  384,890.92  25,278,179.86

公告编号：2020-113

21

期初现金及现金等价物余额 12,988,745.21  -50,000.00  12,938,745.21

期末现金及现金等价物余额 37,882,034.15  334,890.92  38,216,925.07

项 目
2017 年 12 月 31 日/2017 年度

调整前 调整数 调整后

货币资金 12,988,745.21 -50,000.00 12,938,745.21

存货 10,485,919.81  -364,403.74 10,121,516.07

其他流动资产 113,596.26 50,000.00  163,596.26

流动资产合计 31,679,161.06 -364,403.74  31,314,757.32

递延所得税资产 51,463.16 54,660.57 106,123.73

非流动资产合计 8,767,869.79 54,660.57 8,822,530.36

资产合计 40,447,030.85  -309,743.17 40,137,287.68

应付职工薪酬 806,384.17 28,143.42 834,527.59

应交税费 1,528,082.22 -299,815.97 1,228,266.25

其他应付款 69,595.30  215,461.42 285,056.72

流动负债合计 10,211,546.22 -56,211.13 10,155,335.09

负债合计 10,211,546.22 -56,211.13  10,155,335.09

盈余公积 269,684.50 -25,353.20 244,331.30

未分配利润 2,427,160.49 -228,178.84 2,198,981.65

股东权益合计 30,235,484.63 -253,532.04 29,981,952.59

负债和股东权益总计 40,447,030.85 -309,743.17 40,137,287.68

营业成本 37,787,057.12 -81,974.70 37,705,082.42

销售费用 4,516,414.78 28,644.02  4,545,058.80

管理费用 5,616,429.01 296,935.52  5,913,364.53

财务费用 978,389.24  1,417.36 979,806.60

资产减值损失 -244,933.45 364,403.74 119,470.29

投资收益  1,417.36 1,417.36

资产处置收益 26,245.12 -26,245.12

营业利润 9,752,148.49 -581,763.46 9,170,385.03

营业外支出  26,245.12 26,245.12

利润总额 9,784,213.05 -608,008.58 9,176,204.47

所得税费用 1,504,864.95 -354,476.54 1,150,388.41

净利润 8,279,348.10 -253,532.04 8,025,816.06

销售商品、提供劳务收到的现金 61,636,788.40 -957,144.05 60,679,644.35

收到的税费返还 5,511,662.00 1,116,903.84 6,628,565.84

收到其他与经营活动有关的现金 988,227.56  57,647.20  1,045,874.76

经营活动现金流入小计 68,136,677.96 217,406.99 68,354,084.95

购买商品、接受劳务支付的现金 43,154,093.69 -3,956,168.27 39,197,925.42

支付给职工以及为职工支付的现金 8,944,656.26 244,200.49  9,188,856.75

支付的各项税费 1,816,412.98 -197,234.66  1,619,178.32

支付其他与经营活动有关的现金 10,375,234.15 1,605,306.17 11,980,540.32

经营活动现金流出小计 64,290,397.08 -2,303,896.27 61,986,500.81

经营活动产生的现金流量净额 3,846,280.88 2,521,303.26 6,367,584.14

取得投资收益收到的现金  1,417.36 1,417.36

公告编号：2020-113

22

投资活动现金流入小计  1,417.36 1,417.36

购置固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金

4,883,452.68  2,406,196.55 7,289,649.23

投资活动现金流出小计 4,883,452.68 2,406,196.55 7,289,649.23

投资活动产生的现金流量净额 -4,883,452.68 -2,404,779.19 -7,288,231.87

汇率变支对现金及现金等价物的影响  -166,524.07 -166,524.07

现金及现金等价物净增加额 5,867,489.22 -50,000.00 5,817,489.22

期末现金及现金等价物余额 12,988,745.21 -50,000.00 12,938,745.21

三、 持续经营评价

报告期内，公司产权明晰、权责明确、运作规范，在业务、资产、机构、人员、财务方面均遵循了 《公

司法》、《证券法》及《公司章程》的要求规范运作，与实际控制人及其控制的其他企业完全分开， 具

有独立、完整的业务体系及面向市场自主经营的能力。

  报告期内，公司实现营业收入 14,909.46 万元,同比增长 42.02%;实现归属于挂牌公司股东的净利润

2,461.88 万元，同比增长 23.56%。截至 2019 年 12 月 31 日，公司总资产为 10,307.33 万元，同比增长

28.22%；经营活动产生的现金流量净额为 1,984.90 万元，同比增长 21.07%。即公司营收增长率、利润增

长率、现金流量增长率都非常良性，充分体现公司的高成长性。

  报告期内，公司整体健康发展，管理层、核心技术人员、核心业务人员稳定，日常运作规范，不存

在异常的经营风险；营销团队稳步壮大，内销开始贡献收入、海外 B2B 业务保持较快增长，国际电商 B2C

业务也开始贡献小量收入；研发团队现有 2 个部门，一部和二部，研发人员数量超过 30 个，研发人员

的结构更趋合理，研发人员的平均学历水平大大提高，公司的专利数量和商标注册数量持续增加；体系

建设更加规范完善，产品注册证、生产许可证、ISO 认证、FDA、SGS、CE 等认证、资质齐全。